
 

 

 
    

                    
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                                                                                            
ISTARSKA ŽUPANIJA                                                                                    

GRAD LABIN                                                                     
Gradsko vijeće     
                                                                                               
KLASA: 024-03/23-03/105 
URBROJ: 2163-4-01-23-1 
Labin, 20. prosinac 2023. 
 

Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19. i 98/19.) i članka 31. Statuta Grada 
Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09. i 9/10. – lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 
2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 20. 
prosinca 2023. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranka i članova  

izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Gradskom  
vijeću Grada Labina za 2024. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom utvrđuju način i postupak raspodjele i isplate sredstava za 
redovito financiranje aktivnosti političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača (u 
daljnjem tekstu: nezavisni vijećnici) zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Labina za 2024. 
godinu, koja su osigurana u Proračunu Grada Labina za 2024. godinu. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se 
na jednak način na muški i ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 
Članak 2. 

 
Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava, a pojedinoj 

političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Gradskog vijeća prema 
konačnim rezultatima izbora. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos od 100,00 eura. 
 

Članak 3. 
 

Primjenom članka 2. ove Odluke proračunska sredstva raspoređuju se političkim 
strankama prema broju njihovih članova i nezavisnom vijećniku u mjesečnim iznosima kako 
slijedi:  
 

Red. 
br. 

 
POLITIČKA STRANKA/ 

NEZAVISNI VIJEĆNIK/CA 

 
 

broj vijećnika Mjesečni iznos 

1 2 3 6 

1. Istarski demokratski sabor (IDS) 8 800,00 



 

 

2. Istarska stranka umirovljenika (ISU) 1 100,00 

 
3. 

 
Demokrati 

 
2 

 
200,00 

4. Socijaldemokratska partija Hrvatske 
(SDP) 

 
2 

 
200,00 

5. Kandidacijska lista grupe birača 
(nositelj: Silvano Vlačić) 

 
1 

 
100,00 

6.  Hrvatska demokratska zajednica  
(HDZ)  

 
1 

 
100,00 

 
 Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovoga članka doznačuju se na žiro račun političke 
stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika, tromjesečno u jednakim iznosima, 
odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapa sa završetkom tromjesečja, u tom 
se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju trajanja mandata. 
  

Članak 4. 
 
 Sredstva raspoređena u skladu sa ovom Odlukom doznačuje Upravni odjel za 
proračun i financije Grada Labina.  
 

Članak 5. 
 
  U pogledu korištenja sredstava, podnošenja financijskih izvještaja i drugih prava i 
obveza u vezi s provedbom ove Odluke političke stranke i nezavisni vijećnici dužni su 
postupati u skladu s odredbama Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu  
1. siječnja 2024. godine. 

 
 

                                PREDSJEDNICA 
                                 Gradskog vijeća    
                            

                                      Eni Modrušan, v.r. 
 
 
 
 
 
  


